
ANHANG: Wahlvorschläge in der Gemeinde Lägerdorf 

 
I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 1 - Feuerwache 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Streich, Ingolf Pensionär 1954 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Siebrandt, Heidi Rentnerin 1958 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Klein, Melanie 
Angestellte im öffentlichen 
Dienst 

1977 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Wiese, Peter Angestellter 1965 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Wiese, Bettina selbständig 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Hollm, Rüdiger Dipl.-Wirtsch.-Ing. 1958 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Böge, Daniel Angestellter 1988 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Droßard, Christian Pensionär 1966 deutsch 25566 Lägerdorf 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 2 - Schule 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Wagner, Norbert Gesamtbetriebsrat 1961 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Streich, Manuela Rentnerin 1960 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Klein, Heiko Rentner 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kuhnke, Benjamin 

Installateur- und 
Heizungsbaumeister 

1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Hüfner, Jürgen Zimmerermeister 1962 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Hüfner, Andrea Pflegekraft 1963 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Christen, Regina Heilpraktikerin 1961 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Brahms, Franziska Leiterin Materialwirtschaft 1990 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Stiewe, Patrick kfm. Angestellter 1988 deutsch 25566 Lägerdorf 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I) Unmittelbare Wahlvorschläge im Wahlkreis 3 - Rathaus 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber Familienname, Vorname Beruf oder Stand 
Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Hastigsputh, Susann 
Pharmazeutisch-technische 
Assistentin 

1960 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Anders, Jörg Leiter der Qualitätskontrolle 1965 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 

SPD 

Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands 

Karstens, Harald Pensionär 1951 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Kuhnke, Verena 

Groß- und 
Außenhandelskauffrau 

1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 
FREIE WÄHLER 

FREIE WÄHLER 
Morawa, Hanna Lotta Auszubildende 2002 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Tiedemann, Jürgen Rentner 1952 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Riccobono, Lea Marie Verwaltungsfachangestellte 1989 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 
GFL 

Gemeinsam für Lägerdorf 
Wilkening, Jan Bankkaufmann 1975 deutsch 25566 Lägerdorf 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II) Listenwahlvorschläge 

 

Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

3 SPD  1 Wagner, Norbert Gesamtbetriebsrat 1961 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  2 Streich, Ingolf Pensionär 1954 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  3 Streich, Manuela Rentnerin 1960 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  4 Hastigsputh, Susann 
Pharmazeutisch-
technische Assistentin 

1960 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  5 Anders, Jörg Leiter der Qualitätskontrolle 1965 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  6 Klein, Heiko Rentner 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  7 Siebrandt, Heidi Rentnerin 1958 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  8 Klein, Melanie 
Angestellte im öffentlichen 
Dienst 

1977 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  9 Karstens, Harald Pensionär 1951 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  10 Bleibohm, Marion Rentnerin 1953 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  11 Voß, Norbert Fahrer 1959 deutsch 25566 Lägerdorf 

3 SPD  12 Kossiski, Julian Versicherungsfachwirt 1990 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  1 Kuhnke, Verena 
Groß- und 
Außenhandelskauffrau 

1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  2 Wiese, Peter Angestellter 1965 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  3 Wiese, Bettina selbständig 1968 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  4 Kuhnke, Benjamin 
Installateur- und 
Heizungsbaumeister 

1979 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  5 Hüfner, Jürgen Zimmerermeister 1962 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  6 Morawa, Hanna Lotta Auszubildende 2002 deutsch 25566 Lägerdorf 

11 FREIE WÄHLER  7 Hüfner, Andrea Pflegekraft 1963 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  1 Tiedemann, Jürgen Rentner 1952 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  2 Riccobono, Lea Marie Verwaltungsfachangestellte 1989 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  3 Droßard, Christian Pensionär 1966 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  4 Wilkening, Jan Bankkaufmann 1975 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  5 Brahms, Franziska Leiterin Materialwirtschaft 1990 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  6 Stiewe, Patrick kfm. Angestellter 1988 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  7 Hollm, Rüdiger Dipl.-Wirtsch.-Ing. 1958 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  8 Böge, Daniel Angestellter 1988 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  9 Przybylski, Axel Pensionär 1960 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  10 Schildhauer, Thilo kfm. Angestellter 1988 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  11 Christen, Regina Heilpraktikerin 1961 deutsch 25566 Lägerdorf 



Nr. Partei/Wählergruppe/Einzelbewerber 
Listen- 

pos. 
Familienname, Vorname Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 
Staatsangehörigkeit Anschrift 

17 GFL  12 Vokuhl, Jessica Bankkauffrau 1989 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  13 Ried, Christopher techn. Angestellter 1990 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  14 Plathe, Eileen techn. Angestellte 1992 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  15 Rohde, Maria 
Projektmanagerin 
Windenergie 

1986 deutsch 25566 Lägerdorf 

17 GFL  16 Barthel, Burkhard Fuhrunternehmer 1961 deutsch 25566 Lägerdorf 

 


